
 

C  O M U N E     D I      M A R I G L I A N O  
( Provincia    di   NAPOLI ) 

 
 
 

SETTORE III 
 
Responsabile del Settore : ing. Pasquale Matrisciano 

 
      

                         D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O 

 
 
 

PROPOSTA DEL SERVIZIO    N.   166 DEL   06/11/2012 
 
 
PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / ________ / 2012 
 
 
 
 
 
 
NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ________DATA   _____  /  _____  / 2012 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Impegno contabile per integrazione salariale L. S. U. Servizi cimiteriali    
novembre e dicembre  2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE III   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano   

 

Registro  Generale n. __1761______del__8/11/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. 166 del   06/11/2012 
 

OGGETTO: Impegno contabile per integrazione salariale L. S. U. Servizi Cimiteriali e Verde 
Pubblico per i mesi di novembre e dicembre  2012 

       
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   (  x ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                                                                                     Il  Responsabile Settore 
  

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___8/11/2012_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                               
 

       IL RESPONSABILE  SETTORE III 
         Ing. Pasquale Matrisciano 
 

 
 
 
 



 
 

OGGETTO: Impegno contabile per integrazione salariale L. S. U. Servizi Cimiteriali e Verde 
Pubblico per i mesi di novembre e dicembre  2012 

 
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 
PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 22.10.2012 è stato 
approvato il bilancio di previsione anno 2012, il bilancio pluriennale anni 2012-2014 
e la relazione previsionale e programmatica; 

- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il P.E.G. anno 2012 

- che l’Amministrazione comunale ha promosso progetti L.S.U. ai sensi del D.Lgs n. 
468/97 in  diversi servizi comunali a carico del fondo nazionale per l’occupazione; 

- che tali progetti L.S.U. , con delibera di G.C. n. 112 del 26.10.2012  sono stati  
prorogati fino al   31.12.2012;   

- l’attività del settore è svolta con l’apporto di lavoratori socialmente utili che 
collaborano in attività e di supporto con il personale di ruolo del settore  interessato; 

- il solo svolgimento delle ore statutarie previste dall’INPS impedisce il 
completamento delle mansioni curate dai L.S.U. e non determina continuità nel 
lavoro; 

- l’attività del Settore III Servizio Cimitero e Verde Pubblico è svolta con l’apporto di 
lavoratori socialmente utili che collaborano in attività e di supporto con il personale 
di ruolo del settore  interessato; 

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa di € 5.655,25 sul cap. 152/10 e di € 
10.000,93 sul capitolo 152/34, esercizio finanziario 2012, per l’integrazione salariale 
dei L.S.U. in servizio presso il settore III per i mesi di Novembre e Dicembre 2012; 

VISTO:  
- l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente 

autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 
n. 102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
- Di impegnare la somma totale di € 15.652,83 di cui € 9.999,05 sul capitolo 152/34 e € 

5.653,78 sul capitolo 152/10 dell’esercizio finanziario 2012 per l’integrazione salariale 
dei L.S.U., di cui all’elenco allegato, del Settore III, Servizio Cimiteriale e Verde 
Pubblico,  per i mesi di Novembre e Dicembre  2012.  

- Di impegnare la somma di € 480,57 sul cap. 152/40 e € 849,92 sul capitolo 152/35 per 
IRAP. 

- Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i 
tempi necessari per la liquidazione mensile, che i pagamenti avverranno nel corso 
dell’anno 2012. 

- Di trasmettere la presente determinazione al servizio di Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

                                                                             Il Responsabile Settore III 
                                                          Ing. Pasquale Matrisciano 

 



 
 

Settore III Verde Pubblico           
ORARIO DI INTEGRAZIONE L.S.U. novembre - dicembre 2012
        

 NOMINATIVO Categ. NOV DIC TOT h Aliquota h totale 
        
1 Capita Aniello B 35,00 35,00 70,00 9,06 634,20
2 Terrecuso Pasquale A 38,00 39,00 77,00 8,57 659,89
3 Squillante Rosario C 61,00 59,00 120,00 10,22 1.226,40
4 Sodano Vincenzo B 38,00 39,00 77,00 9,06 697,62
5 Selvaggio Giovanni A 35,00 35,00 70,00 8,57 599,90
6 Pepe Giovanni B 38,00 39,00 77,00 9,06 697,62
7 Murolo Francesco A 38,00 39,00 77,00 9,06 697,62
8 Mozzillo Aniello B 40,00 39,00 79,00 9,06 715,74
9 Montano Antonio A 39,00 39,00 78,00 8,57 668,46
10 Lettieri Sabatino A 39,00 39,00 78,00 8,57 668,46
11 Lettieri Giovanni A 39,00 39,00 78,00 8,57 668,46
12 Esposito Giovanni A 38,00 38,00 76,00 8,57 651,32
13 Di Costanzo Salvatore B 39,00 39,00 78,00 9,06 706,68
14 D'angelo Umberto B 39,00 39,00 78,00 9,06 706,68
      Sommano € 9.999,05

 

  Settore III Cimitero           
ORARIO DI INTEGRAZIONE L.S.U. novembre - dicembre 2012
        

 NOMINATIVO Categ. NOV DIC TOT h Aliquota h totale 
        
1 Di Nardo Giuseppe A 66,00 59,00 125,00 8,57 1.071,25
2 Monda Raffaele A 66,00 59,00 125,00 8,57 1.071,25
3 Gatto Giovanni B 66,00 59,00 125,00 9,06 1.132,50
4 Simonetti Antonio C 50,00 50,00 100,00 10,22 1.022,00
5 Sposito Mario B 10,00 10,00 20,00 9,06 181,20
6 Terrecuso Pasquale A 6,00 6,00 12,00 8,57 102,84
7 Sodano Vincenzo B 6,00 6,00 12,00 9,06 108,72
8 Pepe Giovanni B 6,00 6,00 12,00 9,06 108,72
9 Murolo Francesco A 6,00 6,00 12,00 9,06 108,72

10 Mozzillo Aniello B 7,00 6,00 13,00 9,06 117,78
11 Montano Antonio A 6,00 6,00 12,00 8,57 102,84
12 Lettieri Sabatino A 6,00 6,00 12,00 8,57 102,84
13 Lettieri Giovanni A 6,00 6,00 12,00 8,57 102,84
14 Esposito Giovanni A 6,00 6,00 12,00 8,57 102,84
15 Di Costanzo Salvatore B 6,00 6,00 12,00 9,06 108,72
16 D'angelo Umberto B 6,00 6,00 12,00 9,06 108,72
      Sommano € 5.653,78
                                                           
                                                           Il Responsabile Settore III    
                                                                       ing. Pasquale Matrisciano 


